https://www.toyokawa-fa.jp/

2021 年 4 月 15 日（木）

関係者各位

豊川サッカー協会

                               技術委員会

                               委員長 藤本 善生

                               https://www.toyokawa-fa.jp/

2021 年度 3 種：ナイタートレーニング関して

拝啓 日頃より豊川サッカー協会の活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

2021 年度以降の 3 種：ナイタートレーニングの事業に関して、以下の通り運用いたします。

関係者におかれましては、ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。

敬具

記

◆事業名について

 本事業の新しい展開および発展を願い、活動名を以下の通りとします。

 「TFA ナイターアカデミー」

◆事業コンセプトについて

 ①世代を越えた指導者から指導を受けることで、次のカテゴリーで必要なトータルスキルを身につ

ける 。（選手）

 ②学区を越えた選手が集まることでサッカーを通じて多くの仲間をつくる。（選手）

 ③生涯にわたりサッカーを続けていけるよう、サッカーの楽しさと面白さを学ぶ。（選手）

 ④世代を越えた指導者が集まることで、指導者同士の横の繋がりを強化する。（指導者）

 ⑤さまざまな指導者のトレーニングを見ることで、指導者のレベルアップを図る。（指導者）

◆指導体制

 協会加盟チームの指導者を含め、種別を越えた幅広い指導体制で臨みます。

カテゴリー 指 導 者

2 種 東三河地区の高校サッカー部指導者

3 種 豊川・蒲郡地区の中学校サッカー部顧問

4 種 4 種委員会理事

技 術 4 種トレセンスタッフ

https://www.toyokawa-fa.jp/

◆トレーニングテーマについて

 学年および四半期ごとに、以下のテーマに沿ってトレーニング実施します。

 4 月～6 月 7 月～9 月 10 月～12 月 1 月～3 月

中 学 １ 年 パス&コントロール ピルドアップ 守備 ボールを奪う ポゼッション

中学 2・3 年 守備 スライド 前線の崩し フィニッシュ クロスの攻防

◆役割分担

 事業の役割分担は、以下の通り責任をもって実施します。

項  目 担  当 備  考

活動責任者 藤 本 理事会への報告、承認等

トレーニング責任者 鈴 木 トレーニングの現場取り纏め

予定表の作成 伊 東 テスト週間などを考慮して予定表の作成

テスト週間等のグラウンドキャンセル 伊 東 グラウンドキャンセル責任者

料金支払い、解錠、ナイター点灯 利用団体 ①ﾘｳﾞｨｴﾙﾀ②ﾗｼﾞﾙ③なでしこ④ﾗｼﾞﾙ⑤ｼﾆｱ

フェスティバル等への参加調整 伊 東 参加選手の取り纏め、ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ申込み

問い合わせ先 伊 東 選手保護者からの問い合わせ対応

参加選手連絡先の把握、全体連絡 伊 東 メールにて全体連絡担当

悪天候時の中止決定、ホームページ掲載 鈴 木 中止の場合は 16 時までにＨＰ掲載

協会道具の管理 鈴木、伊東 マーカーとビブスを分散管理

コロナ対策チェックシートの管理 鈴木、伊東 チェックシートの保管と管理

使用したビブスの洗濯 鈴木、伊東 使用後のビブスの回収と洗濯

◆指導者講習会

 本事業の発展のために、カテゴリーの枠を越えた指導者講習会の開催を実施します。

◆注意事項

 ①悪天候等における練習中止の連絡に関しては、豊川サッカー協会のBBS にてアナウンスを致しま

す。電話やメールでのご連絡は致しませんので、ご承知おきの程よろしくお願いいたします。

https://www.toyokawa-fa.jp/bbs_society/

②テスト期間などにおける練習スケジュールの確認は、豊川サッカー協会のスケジュールにてご確

認をお願いいたします。

  https://www.toyokawa-fa.jp/schedule/

以 上